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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội tháng 01 

 và nhiệm vụ công tác tháng 02 năm 2025 

 

I. Tình hình chung và sự chỉ đạo, điều hành của UBND huyện:  

Trong tháng 01 năm 2025, tình hình kinh tế - xã hội của huyện tiếp duy trì 

ổn định;  UBND huyện chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ, giải 

pháp cụ thể hóa các quyết định của UBND tỉnh, kết luận của Huyện ủy và nghị 

quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân 

sách, đầu tư phát triển năm 2025 và tổ chức hội nghị đầu năm triển khai đến các 

ngành, các xã, thị trấn quán triệt, tập trung triển khai thực hiện ngay từ đầu năm. 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. Chỉ đạo triển 

khai kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2024 - 2025 theo đúng lịch thời vụ đề ra; tăng 

cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho các loại cây trồng, vật 

nuôi, kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y, vệ sinh an toàn thực phẩm trước Tết 

Nguyên đán Ất tỵ 2025; triển khai chặt chẽ các bước tuyển chọn gọi công dân nhập 

ngũ năm 2025; tổ chức các hoạt động chuẩn bị đón Tết và đảm bảo an ninh trật tự, 

an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

II. Kết quả thực hiện trên các lĩnh vực: 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

1.1. Sản xuất nông, lâm, thủy sản:  

- Về trồng trọt: Tập trung chỉ đạo tổ chức gieo trồng các loại cây trồng vụ Đông 

Xuân năm 2024 - 2025. Trong đó: Cây lúa, tổng diện tích thực hiện 3.928/3.928 

ha, đạt 100,0% kế hoạch; cây ngô đã xuống giống được: 465/520 ha, đạt 89,42% 

kế hoạch; cây rau quả các loại đã xuống giống được: 517/705 ha, đạt 73,33% kế 

hoạch; cây đậu đỗ các loại đã xuống giống được: 75/100 ha, đạt 75% kế hoạch; cây 

lạc đã xuống giống được: 706/767 ha, đạt 92,04% kế hoạch; cây mì: 580/935 ha, 

đạt 62,03% kế hoạch. Nhìn chung, thời tiết đầu vụ Đông Xuân năm 2024 - 2025 có 

nhiều bất lợi do không khí lạnh tăng cường làm ảnh hưởng đến lúa và các cây hoa 

màu sinh trưởng, phát triển. 

- Công tác chăn nuôi - thú y: Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm ổn định,  

chỉ đạo các ngành, địa phương tăng cường theo dõi, thực hiện nghiêm các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

- Lâm nghiệp: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phong trào Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp Xuân Ất tỵ năm 2025, phối hợp với Hạt Kiểm 

lâm liên huyện Sơn Tịnh - Thành phố Quảng Ngãi rà soát diễn biến rừng năm 2024, 

công bố hiện trạng rừng năm 2024; chỉ đạo tăng cường thực hiện các biện pháp 

phòng cháy, chữa cháy rừng. 
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- Thủy lợi: Vụ Đông Xuân 2024-2025, đã huy động lao động thực hiện nạo 

vét kênh mương được 1.644/2.031 công định mức, đạt 80,95% kế hoạch. 

- Thủy sản: Sản lượng thủy sản 01 tấn (khai thác 0,5 tấn, nuôi trồng 0,5 tấn). 

- Công tác xây dựng nông thôn mới: Chỉ đạo UBND các xã đăng ký sản phẩm 

tham gia Chương trình OCOP năm 2025. 

1.2. Sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, thương mại - dịch vụ: 

Sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, thương mại - dịch vụ: Giá 

trị sản xuất công nghiệp tháng 01/2025 (giá so sánh 2010) ước 566,5/5.014,1 

tỷ đồng, đạt 11,3% kế hoạch năm; tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu 

dịch vụ tiêu dùng ước 347,4/3.400 tỷ đồng, đạt 10,2% kế hoạch năm. Chỉ đạo 

thực hiện việc sử dụng điện an toàn, tiết kiệm; phối hợp với các ngành liên 

quan tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát chất lượng hàng hóa, chống 

buôn lậu và gian lận thương mại trước, trong và sau Tết. Nhìn chung, lượng 

hàng hóa phong phú, đa dạng và đảm bảo chất lượng, đáp ứng nhu cầu tiêu 

dùng của nhân dân. 

1.3. Quy hoạch, xây dựng, giao thông, bồi thường, giải phóng mặt bằng:  

- Khẩn trương thi công các công trình chuyển tiếp, thực hiện công tác đấu thầu 

và bàn giao mặt bằng triển khai thi công các công trình khởi công mới năm 2025; 

kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình đã hoàn thành. 

- Rà soát, giải quyết các tồn tại, vướng mắc và đẩy nhanh tiến độ thực hiện 

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án: Khu Công nghiệp - Đô thị - 

Dịch vụ VSIP Quảng Ngãi, Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh và các dự án khác đang 

triển khai trên địa bàn huyện. 

1.4. Thu, chi ngân sách: Giao dự toán thu, chi ngân sách cho các đơn vị, địa 

phương; ban hành quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 

2025.  

-Tổng thu ngân sách trên địa bàn ước 80,8/116,74 tỷ đồng, đạt 69,2% kế 

hoạch năm (Trong đó: Thu ngân sách địa phương (huyện hưởng) 7,682/110,733 tỷ 

đồng, đạt 6,93% kế hoạch năm; nếu trừ tiền thu cấp quyền sử dụng đất thu đạt 

7,682/60,733 tỷ đồng, đạt 12,6% kế hoạch năm).  

- Tổng chi ngân sách ước 54,299/651,596 tỷ đồng, đạt 8,33% kế hoạch năm. 

1.5. Tài nguyên và môi trường: Tiếp tục tiếp nhận và cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất lần đầu; chỉ đạo tăng cường công tác vệ sinh môi trường trước, 

trong và sau Tết. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Lao động - Thương binh và Xã hội 

Chi trả kịp thời chế độ trợ cấp thường xuyên cho hơn 4,3 nghìn đối tượng 

chính sách, hơn 6,4 nghìn đối tượng bảo trợ xã hội với tổng kinh phí hơn 4,525 tỷ 

đồng; cấp thẻ bảo hiểm y tế cho các đối tượng được hưởng. Xây dựng Kế hoạch đi 



3 

 

thăm các gia đình chính sách, các đối tượng bảo trợ xã hội và viếng hương tại Đền 

Tưởng niệm liệt sĩ huyện; kiểm tra công tác chuẩn bị trước, trong và sau Tết tại một 

số cơ quan, đơn vị, địa phương nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

2.2. Giáo dục và Đào tạo: Thực hiện tốt công tác dạy và học theo đúng kế 

hoạch và thời gian quy định của ngành; đã tổ chức thi học kỳ I - năm học 2024 - 

2025; chỉ đạo hướng dẫn các trường hoàn thành nội dung đăng ký thi đua năm học 

2024 - 2025; tiếp tục triển khai thực hiện Đề án xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia 

giai đoạn 2021 - 2025. 

2.3. Văn hóa - Thông tin, Thể thao và Truyền thanh 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, 

quốc phòng, an ninh, đặc biệt là tuyên truyền các hoạt động chăm lo Tết, mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025 và công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông trước, trong và sau Tết. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025 năm 2025. 

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện đã phát nhiều chương 

trình và chuyên mục chuyên đề để phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương và nhu 

cầu nghe đài của nhân dân. 

2.4. Y tế, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 

   Duy trì thường xuyên Chương trình tiêm chủng mở rộng và thực hiện tốt 

các Chương trình mục tiêu quốc gia về y tế. Tình hình bệnh sốt xuất huyết và tay 

- chân - miệng giảm mạnh (trong tháng có 06 trường hợp sốt xuất huyết, 03 

trường hợp tay - chân - miệng), không có trường hợp tử vong. Công tác khám và 

điều trị cho nhân dân luôn được chú trọng, chất lượng ngày càng được nâng cao, 

trong tháng đã khám và điều trị 8.767 lượt bệnh nhân, trong đó có 710 ca điều trị 

nội trú. Vận động được 377 trường hợp thực hiện các biện pháp tránh thai. 

Kiểm tra 55 cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, trong đó có 04 cơ 

sở vi phạm quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, đã nhắc nhở, xử lý theo quy 

định. 

3. Lĩnh vực nội chính và tổ chức 

3.1. An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội: Tình hình an ninh chính trị 

và trật tự an toàn xã hội ổn định; duy trì thực hiện tốt nhiệm vụ tuần tra kiểm soát, 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông, an ninh trật tự an toàn xã hội. 

Tội phạm về trật tự xã hội: Xảy ra 03 vụ - 02 đối tượng, gồm: 01 vụ - 01 

đối tượng trộm cắp tài sản; 01 vụ - 01 đối tượng cố ý gây thương tích; 01 vụ - 00 

đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản (không tăng không giảm số vụ, giảm 11 đối 

tượng so với tháng trước).  

Hành vi vi phạm pháp luật về TTXH: Xảy ra 05 vụ - 19 đối tượng gồm: 

04 vụ - 17 đối tượng đánh bạc trái phép; 01 vụ - 02 đối tượng gây rối trật tự 

công cộng và cản trở người thi hành công vụ (tăng 04 vụ - 11 đối tượng so với 

tháng trước). 
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Tội phạm trên không gian mạng: Không xảy ra (không tăng, không giảm 

so với tháng trước). 

Tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự quản lý kinh tế, tham nhũng và 

chức vụ: Phát hiện 08 vụ - 08 đối tượng gồm: 03 vụ - 03 đối tượng kinh doanh 

hàng hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ; 02 vụ - 02 đối tượng mua bán, vận 

chuyển khoáng sản không có nguồn gốc hợp pháp; 01 vụ - 01 đối tượng kinh 

doanh hàng hóa nhập lậu; 01 vụ - 01 đối tượng tàng trữ thuốc lá điếu nhập lậu; 

01 vụ - 01 đối tượng kinh doanh hàng hóa thuộc ngành, nghề đầu tư kinh doanh 

có điều kiện mà không có giấy phép kinh doanh theo quy định (tăng 08 vụ - 08 

đối tượng so với tháng trước). 

Tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy: Tội phạm về ma túy: Khởi tố 

01 vụ - 02 bị can về tội tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy; Vi phạm pháp 

luật về ma túy: Phát hiện 07 vụ - 07 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy 

(tăng 07 vụ - 07 đối tượng so với tháng trước). 

Tội phạm và vi phạm pháp luật về môi trường: Phát hiện 01 vụ - 01 đối 

tượng vi phạm quy định về an toàn vệ sinh thực phẩm (tăng 01 vụ - 01 đối 

tượng so với tháng trước). 

Tình hình trật tự, an toàn giao thông: Xảy ra 02 vụ làm 02 người bị 

thương, thiệt hại tài sản khoảng 2.000.000 đồng (tăng 01 vụ, giảm 01 người 

chết, tăng 02 người bị thương so với tháng trước). 

Xây dựng và triển khai kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội 

phạm, đảm bảo an ninh trật tự trong dịp lễ, tết. 

3.2. Về quốc phòng: Thường xuyên duy trì chặt chẽ các chế độ trực sẵn sàng 

chiến đấu, theo dõi nắm chắc tình hình diễn biến trên địa bàn, bảo vệ an toàn các 

mục tiêu; xây dựng kế hoạch tổ chức lễ giao, nhận quân thực hiện nghĩa vụ quân sự 

năm 2025.  

3.3. Công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo: 

Xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2025; chỉ đạo triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 170/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND huyện về triển khai thực 

hiện Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ; Kết luận thanh tra số 164/KL-TTT ngày 04/12/2024 của Chánh 

Thanh tra tỉnh về việc chấp hành pháp luật về đầu tư, đất đai, xây dựng đối với 

một số dự án chậm tiến độ trên địa bàn huyện Sơn Tịnh đến năm 2024. 

Tiếp thường xuyên 12 lượt công dân; tiếp nhận 12 đơn/12 vụ khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân và đã chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền 

giải quyết 09 đơn/09 vụ, trả lời đơn 03 đơn/03 vụ. 

3.4. Công tác phòng, chống tham nhũng: Thực hiện kê khai, minh bạch tài 

sản, thu nhập cá nhân năm 2024 đối với những người có nghĩa vụ kê khai theo quy 

định tại Nghị định số 20/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; xây dựng kế 

hoạch phòng chống tham nhũng năm 2024. 
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3.5. Công tác tư pháp: Trong tháng 01/2025 duy trì công tác chứng thực theo 

Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ, chứng thực 06 

trường hợp; cải chính hộ tịch 02 trường hợp; đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài 

cho 01 trường hợp. 

3.6. Công tác tổ chức chính quyền, tôn giáo 

Xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

huyện; phân bổ biên chế hành chính các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc UBND huyện; phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài 

sản tài sản, thu nhập năm 2024; Phê chuẩn chủ tịch, phó chủ tịch UBND thị trấn 

Tịnh Hà, khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026; bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo Ban 

chỉ huy Quân sự thị trấn Tịnh Hà; đề nghị chuyển Thôn thành Tổ dân phố thuộc 

thị trấn Tịnh Hà. 

Giao số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách 

cấp xã năm 2025. 

Tổ chức thực hiện Nghị quyết Nghị quyết số 1279/NQ-UBTVQH15 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2023 - 2025 

Công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” cho 34 tập thể và danh 

hiệu “Lao động tiên tiến” cho 179 cá nhân thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc huyện 

đã hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm 2024. Tặng Giấy khen cho 58 tập thể và 87 

cá nhân thuộc thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc huyện đã có thành tích tiêu biểu 

trong phong trào thi đua năm 2024  

Tình hình tôn giáo và các hội hoạt động ổn định; rà soát tín đồ Phật giáo Hòa 

Hảo; triển khai các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Nội vụ về công tác tín 

ngưỡng, tôn giáo. 

III. Nhiệm vụ công tác tháng 02 năm 2024 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông, lâm, thủy sản 

Tiếp tục chỉ đạo xuống giống các loại cây trồng vụ Đông Xuân 2024 - 2025; 

thực hiện các mô hình khuyến nông theo kế hoạch; tuyên truyền, hướng dẫn người 

dân cách chăm sóc cây trồng, phòng trừ sâu bệnh trước, trong và sau Tết; kiểm tra 

công tác phòng, chống dịch bệnh, mua bán, giết mổ gia súc, gia cầm và công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết. 

Xây dựng Phương án phòng, chống hạn đảm bảo nước phục vụ sản xuất và 

nước sinh hoạt năm 2025. 

Chỉ đạo các địa phương phát động phong trào xây dựng nông thôn mới, giữ 

vững tiêu chí huyện, xã đạt chuẩn nông thôn mới; chỉ đạo các xã xây dựng xã nông 

thôn mới nâng cao và các xã trên địa bàn huyện xây dựng khu dân cư nông thôn kiểu 

mẫu 
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1.2. Sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp; thương mại, dịch vụ; 

xây dựng - giao thông: 

- Chỉ đạo việc mua bán, sử dụng điện an toàn, tiết kiệm; kiểm tra công tác 

phòng cháy chữa cháy; tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển 

tiếp và hoàn thiện các thủ tục triển khai đầu tư xây dựng các công trình theo kế hoạch 

năm 2025; tăng cường công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng theo Nghị 

định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ và kiểm tra việc tuân thủ các 

quy định của pháp luật trong quá trình thi công xây dựng các công trình. 

- Tiếp tục tập trung giải quyết những tồn tại, vướng mắc và đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án được triển khai trên 

địa bàn huyện. 

1.3. Thu, chi ngân sách: Tập trung triển khai thực hiện các biện pháp thu 

ngân sách nhà nước năm 2025; quản lý tốt các nguồn thu; tăng cường thực hiện các 

biện pháp thu nợ đọng thuế; rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực thu 

thuế để đẩy nhanh tiến độ thu, đảm bảo nguồn chi hợp lý, đúng quy định. 

1.4. Tài nguyên và môi trường: Tiếp tục thực hiện việc cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất và thực hiện các quyền sử dụng đất cho nhân dân; tăng cường 

công tác quản lý tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường; giải quyết các tranh 

chấp, khiếu nại, yêu cầu trong lĩnh vực đất đai; tăng cường công tác thu gom, xử lý 

rác thải trước, trong và sau Tết. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 

2.1. Lao động - Thương binh và Xã hội: 

Chỉ đạo tiếp tục giải quyết chế độ trợ cấp cho các đối tượng chính sách thương 

binh, liệt sĩ, người có công và các đối tượng xã hội theo đúng quy định của Nhà 

nước; tập trung giải quyết việc làm và tạo việc làm mới cho lao động; cấp thẻ bảo 

hiểm cho các đối tượng. 

2.2. Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện dạy và học 

theo kế hoạch; triển khai xây dựng các trường đạt chuẩn quốc gia và nâng chuẩn 

các trường theo kế hoạch. 

2.3. Văn hóa - Thông tin, Thể thao và Truyền thanh:  

Triển khai công tác trùng tu, tôn tạo các di tích lịch sử - văn hóa năm 2025; chỉ 

đạo hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện đăng ký xây 

dựng đạt chuẩn văn hóa năm 2025. 

Chỉ đạo tăng cường kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ trên 

địa bàn huyện. 

2.4. Y tế, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình: Chỉ đạo thực hiện tốt các chương 

trình mục tiêu y tế quốc gia, công tác y tế dự phòng, nhất là triển khai các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh Covid-19, bệnh tay - chân - miệng, dịch sốt xuất huyết; tăng 

cường thanh tra và xử lý triệt để các hành vi vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ 

chức Lễ phát động “Toàn dân hiến máu tình nguyện” năm 2025. 
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3. Lĩnh vực quốc phòng, an ninh, nội chính, tổ chức, tư pháp: 

Tiếp tục duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tuần tra, kiểm soát, giữ vững 

ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; tăng 

cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán; tăng cường công tác phòng chống buôn lậu, hàng giả, hàng kém chất 

lượng trên địa bàn huyện; tổ chức Lễ ra quân đảm bảo trật tự an toàn giao thông, Lễ 

giao nhận quân thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2025. 

Triển khai các cuộc thanh tra theo kế hoạch; chỉ đạo theo dõi, đôn đốc việc 

thực hiện các kết luận và quyết định xử lý sau thanh tra; thực hiện tốt công tác tiếp 

dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; tăng 

cường công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

Phát động thi đua và phân bổ chỉ tiêu khen thưởng cho khối, cụm thi đua năm 

2025; tiếp tục chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức theo 

quy định; tăng cường quản lý các hoạt động tôn giáo trên địa bàn huyện. 

Xây dựng, ban hành và tổ chức triển khai thực hiện các kế hoạch về tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, công tác bồi thường nhà nước, theo dõi thi hành 

pháp luật năm 2025; duy trì thực hiện tốt công tác chứng thực và công tác đăng ký 

quản lý hộ tịch theo quy định; chỉ đạo thực hiện tốt công tác kiểm soát thủ tục hành 

chính theo quy định. 

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

tháng 01 và nhiệm vụ tháng 02/2025 của UBND huyện Sơn Tịnh, yêu cầu các 

phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt 

các nhiệm vụ trọng tâm, chủ yếu trong tháng 02/2025./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- VP UBND tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, các PVP; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Phạm Xuân Vinh 
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